F
GW Instek MPO-2000 系列
多功能可编程示波器
新产品上市
本文档供 GWInstek 的合作伙伴能够快速掌握产品的主要功能、FAB 和订购信息。
北京海洋兴业科技股份有限公司（股票代码：839145） | 电话：010-62178811 传真：010-62176619 | 网址：www.hyxyyq.com
MPO-2000 New Product Announcement 1
MPO-2000 系列

试、用于质量保证的部件公差测试以及多样化的测试应用的理想选择。希望 MPO-2000 的推出能够解决用户
对产品测试的可重复性和多样性的需求，并能够提高用户对简单重复工作的效率，满足单机程序控制或将测试
结果上传到云端的需求。也希望 MPO-2000 可以在竞争激烈的示波器市场中开拓新市场，提高示波器的整体
竞争力。
多任务控制器
为什么我们选择将 Python 导入示波器? 在 2022 年 GitHub 上的顶级编程语言调查中，Python 仅次于
JavaScript，在最受欢迎的编程语言中排名第二。Python 的用户数量持续增长,进入门槛很低,已经成为一种越
来越常见的编程语言，因此我们选择将 Python 导入示波器以扩展其程序控制应用程序。
目前安装在 MPO-2000 上的 Python APP 包括以下类别： BJT 输出特性曲线；LC 振荡器电路频率和温
度特性曲线；熔断器耐久性试验；LED 正向偏置特性曲线和条形码扫描仪测量应用。
北京海洋兴业科技股份有限公司（股票代码：839145） | 电话：010-62178811 传真：010-62176619 | 网址：www.hyxyyq.com
MPO-2000 New Product Announcement 2
Python APP for MPO-2000
如果用户想要修改或调用绘图库的脚本，他们必须购买 Pro 版本来自行修改程序，以满足不同 DUT 的测
试。此外其他制造商也可以使用示波器内置的 AWG 功能来达到类似的效果，但这种 AWC 的电压和功率太
小，实用性较低。单个 MPO-2000 可以满足适用于 20V 以下电压的零件的 IV 测试要求。
面板介绍
1. Hardcopy 键
2. 自动设置、运行/停止、Single 和默认键
3. 搜索和缩放控制
4. 触发控制
5. 数学、参考和总线键
6. Python APP 键
7. 探头校准输出
8. USB Host Port
9. 选项键
10. 菜单关闭键
11. USB Device 端口
12. LAN 端口
13. Go-NoGo 输出
14. 校准输出
15. 双通道任意波发生器
16. 电源输出
北京海洋兴业科技股份有限公司（股票代码：839145） | 电话：010-62178811 传真：010-62176619 | 网址：www.hyxyyq.com
MPO-2000 New Product Announcement 3
主要规格和功能
主要特点
 MPO-2000P:200MHz;4CH/2CH
MPO-2000B:100MHz;4CH/2CH
 允许使用 Python 脚本来进行控制，以实现自动
化的目的
 带频谱图的双通道频谱分析仪

 工业小型半自动化测试
应用
 教育课程
 工业应用
针对生产线的小型半自动化测试应用程序
QA 组件耐久性测试
针对研发工程师的实验数据的自动采集和自动测
试
服务政策
1. 3 年保固。 MPO-2000 系列多功能可编程示波器的标准保修期为 3 年。
2. 服务支持。手册中的服务说明可帮助经销商及时修理损坏的设备，配件服务由固纬提供支持。
北京海洋兴业科技股份有限公司（股票代码：839145） | 电话：010-62178811 传真：010-62176619 | 网址：www.hyxyyq.com
MPO-2000 New Product Announcement 4
订购信息
MPO-2204P 200MHz, 4通道，数字存储示波器，频谱分析仪，双通道 25MHz AWG，5000计数 DMM和电源
MPO-2202P 200MHz, 2通道，数字存储示波器，频谱分析仪，双通道 25MHz AWG，5000计数 DMM和电源
MPO-2104B  100MHz, 4通道，数字存储示波器，频谱分析仪，双通道 25MHz AWG，5000计数 DMM和电源
MPO-2102B  100MHz, 2通道，数字存储示波器，频谱分析仪，双通道 25MHz AWG，5000计数 DMM和电源
*P版本：支持 100,000点波形处理；CAN FD，USB2.0（全速），FlexRay，USB PD，I2S数字解码；USB CDC
ACM类；USB HID类；Python GUI库；Python脚本打包到应用程序。
*B版本：支持 1,000点波形处理；支持 CAN FD、USB2.0（全速）数字解码。
北京海洋兴业科技股份有限公司（股票代码：839145） | 电话：010-62178811 传真：010-62176619 | 网址：www.hyxyyq.com
MPO-2000 New Product Announcement 5
MPO-2000 是同类产品中唯一的五合一仪器，并提供 7 种创新功能，以扩展不同的应用。七个创新功能包括
Python 脚本执行、元件测试器 I-V曲线、MQTT 协议、串行总线解码、频谱图、Python GUI 库*和 USB CDC-
ACM USB*。(*:仅限专业版).
以下是七个创新的特点:
1. Python脚本执行
可安装的最大 python 应用程序数： 100 套（包括预装的 python 应用程序）。从内部磁盘或 U 盘运
行 Python 源代码(.py 文件)。
2.   元件测试器 I-V 曲线
提供带有读出刻度的 -V 特性曲线( 曲线跟踪器) 。我们使用 MPO-2000 来实现曲线跟踪器功能应用程
序。XY 模式用于进行波形累加(如下图所示)。用户可以使用 MPO-2000 的两个内置 20V 直流电源供
电。专业版可以通过 USB CDC-ACM 控制外部直流电源供电。
3.  支持 MQTT 协议
MPO-2000 支持 MQTT（消息队列遥测传输）协议。发布者可以将测量数据传输到云端，用户可以实现示
波器的远程控制。
北京海洋兴业科技股份有限公司（股票代码：839145） | 电话：010-62178811 传真：010-62176619 | 网址：www.hyxyyq.com
MPO-2000 New Product Announcement 6
4.  串行总线解码
MPO-2000 基础版提供 CAN FD/USB 2.0（FS）解码，专业版提供 CAN FD/ USB 2.0（FS）/ FlexRay/USB
PD /I2S 解码。解码和分析新的汽车、USB 和音频协议不需要额外的选项。
解码类别 应用程序
CAN-FD 汽车/电动汽车控制系统的信号传输
USB2.0（全速） PC 外围设备/CPU 嵌入式系统开发
FlexRay（专业版） 汽车/电动汽车控制系统的信号传输
I2S（专业版）  数字音频信号传输
USB-PD（专业版） 用于便携式电池快速充电的 USB 电源传输
I2S 解码
北京海洋兴业科技股份有限公司（股票代码：839145） | 电话：010-62178811 传真：010-62176619 | 网址：www.hyxyyq.com
MPO-2000 New Product Announcement 7
5.  双通道频谱分析仪
除了在时域上的信号测量外，MPO-2000 还提供类似频谱分析仪的频域测量和操作。用户可以利用双通道频
谱分析仪和频谱图的功能同时测量和分析双通道频域信号。频谱图功能，可以让用户轻松观察信号的强度分布
和频谱分布随时间的关系。双频谱分析仪和频谱图可以测试低频~甚高频无线通信的频率响应；音频处理、振
动分析（机械设备异常共振）等。
6.  支持 python GUI 库
基本版本可以使用 GUI 绘图模式执行 PythonAPP（带有缩放），并且可以修改参数以适应不同待测元件的
测试。如果用户希望修改绘图库中的脚本，用户必须购买专业版才能自己修改程序。Python GUI 库可以用
于绘制缩放的图表。(如下图所示，用户可以设置两种背景色）
7.  支持 USB CDC-ACM，实现多单元协同测试
以下两个原理示意图是单机和多台设备协同测试。不需要额外的计算机，用户只需插入 USB 键盘即可在
MPO-2000P 上编程，测量结果可以用图表显示。它也可以被保存为 CSV 或图像文件，或上传到云端。该
系列配备了 Python 脚本执行（边缘计算）。它具有 Python 脚本执行的功能来实现边缘计算。
北京海洋兴业科技股份有限公司（股票代码：839145） | 电话：010-62178811 传真：010-62176619 | 网址：www.hyxyyq.com
MPO-2000 New Product Announcement 8
As Console：Control other instruments